Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Clusa concedo et 
recognosco tibi Guillelmo Hugoni de Serralongua et tuis feudum 
quod ego et mei debemus tenere et tenemus pro te vel pro tuis 
in adiacencia Sancti Petri de Cereto, scilicet bordam de Casals 
cum omnibus suis pertinenciis, et mansum Saigimunde, femine de 
Caminels, et mansum Raimundi Grimaldi de Lavaines, et bordam 
de Casa Herma, et mansum Petri Vincencii condam, et mansum de  
Ollera in quo habitat Berengarius Iohannes, et bordam Petri Pa-
gesii de la Vila condam, et mansum Martini de Planes, et bordam 
Arnaldi Bernardi de Cases de Prattus, et bordam de Serral [...] 
quam tenet Guillelmus de Montanola, et mediam bordam quam 
habeo in parrochia Sancti Martini de Paladario in loco vocato 
Ad Gad. Hec omnia predicta confiteor tibi Guillelmo Hugoni de 
Serralongua [...] quod teneo pro te et nescio quod aliud teneam 
vel tenere debeam pro te nec pro tuis in parrochiis Sancti Petri 
de Cereto et Sancti Martini de Paladario, et hoc facio iurare super 
animam meam [...] quod ego de tuo feudo aliud nescio in parro-
chiis supradictis nisi hoc quod superius dictum est. 

Actum est hoc IIIº idus februarii anno Domini Mº.CCº.Lº.VIIº. 
Sig+num Berengarii de Clusa predicti qui hoc laudo et firmo 

et testes firmare rogo. 
Sig+num Guillelmi Hugonis de Serralongua, predicti, qui hoc 

laudo et firmo.
Sig+++na Petri de Rocafort et Guillelmi de Moxac et Raimundi 

Gili de [...], testium. 
Raimundus Camprins, publicus scriptor Arulensis scripsit hec 

auctoritate domini Petri, abatis Arulensis, et hoc signum (senyal) 
fecit. 
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1258, abril, 9
Pere de Sant Medir, la seva esposa Maria i la mare de Pere de Sant Me-

dir Guillema venen a favor del jueu Jucef de Besiers i dels seus, a 
perpetuïtat, en propi, lliure i franc alou aquelles cases que tenen 
en franc alou al raval de la ciutat de Barcelona, al carrer de la Bo-
queria. Per aquesta venda confessen a Jucef de Besiers que n’han 
rebut dos-cents vint-i-cinc morabatins d’or i, a més d’això, Jucef 
de Besiers els ha perdonat tota l’entrada que li havien de donar 
per l’establiment de les cases esmentades que fa a favor de Pere de 
Sant Medir. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 419 (345 × 285 mm). Al 
dors: “Barcelona. Venda feta per Pere de Sto. Medirio y Maria, muller sua, a 
Joseph de Besers, de totas aquellas cases situades en la ciutat de Barcelona 
al carrer de la Bocaria. Fa per la permuta y part venda feta per lo prior de  
St. Pau del Maresme y lo Rt. en Garcia de Gualba, sotsdiaca de la Seu de Bar-
celona, de 5 morabatins sobre cases a la Bocaria”.

In Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod ego Petrus 
de Sancto Medirio et uxor mea, Maria, et ego Guillelma, mater 
dicti Petri de Sancto Medirio, non dolo, vi vel metu inducti neque 
in aliquo curcumventi, set bono animo et spontanea voluntate et 
ex certa sciencia, vendimus quisque nostrum pro toto, per nos 
et nostros presentes atque futuros, tibi Jucef de Besers, iudeo, et 
tuis et cui sive quibus volueris perpetuo, per proprium, liberum 
et franchum alodium, illas domos nostras cum operatoriis, solis et  
suprapositis, hostiis, stillis, stillicidiis, servitutibus, adempriviis, 
introitibus et exitibus suis et pertinenciis, quas per franchum 
alodium habemus in suburbio civitatis Barchinone in carraria que 
dicitur de Boqueria. Terminantur autem dicte domus ab oriente 
in domibus Guitardi Caluvini, a meridie in carraria publica, ab 
occidente et circio in domibus Periconi Ballistarii filii quondam 
Guillelmi Ballistarii. 

Iamdictas itaque domos cum operatoriis, solis et supraposi-
tis, hostiis, stillis, stillicidiis, servitutibus, adempriviis, introitibus 
et exitibus suis et pertinenciis, simul cum omnibus locis, iuribus, 
vocibus et actionibus realibus et personalibus nobis in hiis vel pro 
hiis competentibus et competituris, vendimus quisque nostrum 
pro toto, per nos et nostros presentes atque futuros, tibi et tuis 
et cui volueris per proprium, liberum et franchum alodium. Et ut 
melius dici potest et intelligi ad tuum tuorumque salvamentum et 
bonum intellectum, extrahimus predicta omnia et singula de nostro 
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nostrorumque iure, dominio et posse et eadem omnia et singula 
in tuum tuorumque ius, dominium et posse mitimus et trans- 
ferimus irrevocabilier. Et cum hoc publico instrumento perpetuo 
valituro inducimus te de predicis domibus in corporalem possessio-
nem pleno iure tanquam in rem vestram propriam, ad habendum 
et tenendum omnique tempore in pace possidendum et ad omnem 
tuam tuorumque voluntatem libere faciendam per proprium, libe-
rum et franchum alodium, sine contradiccione et retentu nostro 
et nostrorum et ullius persone. 

Pro hac autem vendicione confitemur nos a te numerando 
habuisse et recepisse ducentos viginti quinque morabetinos in auro, 
curribiles, anfussinos iustique ponderis, et ultra hos remisisti nobis 
totam intratam quam tibi debebamus dare pro stabilimento quod 
facis de predictis domibus michi, Petro de Sancto Medirio predi-
cto, in quibus ducentis viginti quinque morabetinis renunciamus 
excepcioni non numerate peccunie et morabetinorum non recepto-
rum. Renunciamus etiam quantum ad hec, ex certa sciencia, legi 
illi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri 
canonico et civili, publico et privato, scripto et non scripto sive 
consuetudinario, ac omni alii iuri, racioni et consuetudini contra 
hec repugnantibus, dantes, remitentes et ex certa sciencia perpetuo 
et irrevocabiliter cedentes tibi et tuis si quid hec que tibi vendimus 
plus valent aut possunt valere precio supradicto. Insuper conve-
nimus et promitimus tibi, quisque nostrum pro toto, per firmam 
et solempnem stipulacionem quod salvabimus tibi et tuis perpe-
tuo totam predictam vendicionem, et erimus inde tibi et tuis le- 
gales guirentes, actores et defensores contra omnes personas, et 
tibi et tuis semper de firma et legali eviccione teneri promitimus. 
Ad questionem vero si qua tibi vel tuis mota fuerit in predictis, in 
totum scilicet vel in partem, statim promitimus quisque nostrum 
pro toto satisfacere et respundere, et promitimus in principio li-
tis in nos suscipere honus litigii et agere causam nostris propriis 
expensis a principio usque ad finem, vel tu aut tui si volueritis 
possitis ipsam causam agere per vos ipsos, tibi tamen et tuis super 
hoc eleccione servata, remitentes tibi et tuis ex pacto necessitatem 
denunciacionis. Et si tu vel tui eligeritis tractare causam in propria 
persona, promitimus tibi quisque nostrum quod restituemus tibi 
et tuis omnes expensas circa litem factas et quicquid a te vel tuis 
evictum fuerit, cum omni dampno, gravamine et interesse quod 
inde te vel tuos oportuerit facere aut modo aliquo sustinere, sive 
obtineatis in causam sive subcumbatis, super quibus dampno, 
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gravamine et interesse credatur tibi et tuis simplici verbo, nullo 
alio genere probationis exacto. Et pro hiis omnibus superius dictis 
complendis firmiter et attendendis, obligamus tibi et tuis quis- 
que nostrum insolidum omnia bona nostra mobilia et immobilia que  
modo habemus et inantea habituri sumus, in quibus melius acci- 
pere volueritis tu et tui, absque placito, sacramento et testibus. 
Ne vero aliquis nostrum pro aliquo in hiis que dicta sunt excusari 
valeat vel differri, renunciamus quantum ad hec nove constitucioni 
et beneficio dividende accioni, et specialiter et expressim et ex certa 
sciencia ego, dicta Maria, renuncio quantum ad hec sponsalicio 
et auxilio senatus consulti velleyani et iuri ypothecarum mearum. 
Et ad maiorem cautelam tibi et tuis habendam, iuramus nos, dic-
ta Maria et Guillelma, per Deum et eius sancta IIIIor Evangelia 
manibus nostris corporaliter tacta, quod nunquam contra predic-
ta vel aliqua de predictis veniamus per nos vel per interpositam 
personam aliquo iure vel aliqua racione. 

Actum est hoc quinto idus aprilis anno Domini millesimo 
CCº. quinquagesimo octavo.

S+num Marie uxoris Petri de Sancto Medirio, S+num Guil-
leme matris eiusdem Petri de Sancto Medirio, nos qui predicta 
concedimus, laudamus, firmamus et iuramus.

Sig+num Petri de Sancto Emeterio qui predicta omnia laudo, 
concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt Gueraldus Mur, Petrus Tineturarius et 
Petrus Marci notarius. 

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui 
hec scribi fecit et clausit cum litteris emendatis in..., die et anno 
quo supra. 

231

1258, abril, 18
Ramon Bardoner ven a Pere de Palafolls i als seus, perpètuament, en 

lliure i franc alou, quatre masos que té a la parròquia de Sant 
Esteve de Tordera, un dels quals l’habita Palet de la Grevolosa, 
l’altre Roig del Puig del Boc, l’altre Dolça del (mas) Llopart, i l’altre 
Bernat del Roure. Ramon Bardoner ha fet aquesta venda pel preu 
de nou-cents cinquanta sous de Barcelona. 
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  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 420 (240 × 135 mm). Do-
cument amb diverses parts esborrades. Ha estat transcrit amb l’ajuda del  
document núm. 232, el qual és continuació d’aquest. Al dors: “Vendicio qua-
tuor mansorum in parrochia de Tordaria in loco dicto Gravulosa quod fecit 
Raimundus Bardonarius Petro de Palafoll pro francho alodio”.

Sit notum cunctis quod ego Raimundus Bardonerius, per me  
et meos vendo vobis Petro de Palafollis et tuis perpetuo per fran-
chum et liberum alodium, illos quatuor mansos quos habeo in 
parrochia Sancti Stephani de Tordaria, quorum mansum unum 
inhabitat ibi Palet de Gravalosa, et alium Rubeus de Podi Yrci, et 
alium Dulcia de Lopart, et alium Bernardus de Robore de eodem 
loco. Quos quidem mansos cum exitibus, ingressibus et pertinenciis 
et tenedonibus, censibus, agrariis, hominibus et feminis ibi vel 
alibi unquam comorantibus, et cum omnibus rerum dominiis sive 
exaccionibus ac proventibus, prout melius illos ego et Arnaldus 
Bardonerius [...] et Rº, fratri nostro, [...] Aº, fratre meo, locum 
habeo in predictis, ut in cartis inde confectis quas vobis trado 
in presenti continetur, in quibus [...] mansis et omnibus in eis 
contentis [...] cedo et dono vobis et cui vos volueritis iura omnia, 
loca, voces, raciones et acciones meas reales et personales, utiles 
et directes, michi et meis competentes et competituras, ad omnem 
vestram voluntatem vobis et vestris et cui volueritis vendo et tra-
do precio noningentorum quinquaginta solidorum Barchinone, de 
quibus fateor me esse [bene paccatum], renunciando excepcioni 
non numerate peccunie. [Et si] plus valet predicta vendicio vel 
amodo valebit precio predicto, totum vobis et vestris dono dona-
cione irrevocabili inter vivos, renunciando expresse [...] legi qua 
deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et omni excepcioni 
doli et alii iuri michi competenti vel competituro. Eyicendo dic-
tos mansos de nostro nostrorumque [iure, dominio et posse et in 
vestrum vestrorumque ius, dominium] et posse penitus transfe-
rendo, mitendo vos in corporalem et vaccuam possessionem ad 
habendum et tenendum ad vestram voluntatem [...] sine aliquo 
retentu [...]. Promitendo quod me et meos predicta vendicionem 
bonam et firmam habere et nunquam contravenire causa aliqua 
vel racione [...].

Actum est hoc XIIIIº kalendas madii anno Domini millesimo 
CCº.Lº. octavo. 

Sig+num Raimundi Bardonerii. 
Testes huius rei sunt Petrus de Ostalrico et Petrus Scinterius 

de Gerunda.
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Ego Petrus de Armentera scripsi hec mandato Bernardi de 
Vicco, publici Gerunde notarii. 

Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius, * subscribo.

232

1258, abril, 18
Pere de Palafolls ven i lliura a Pere d’Hostalric i als seus, en propi i 

lliure alou, tots els quatre masos que té a la parròquia de Sant Es-
teve de Tordera, en el lloc que es diu “la Grevolosa”, un dels quals 
s’anomena “Mas d’en Palet” de la Grevolosa i l’habita Berenguer 
Palet, un altre s’anomena “Llopart” i l’habita Dolça Lloparda, un 
altre s’anomena “mas del Puig del Boc” i l’habita Roig del Puig del 
Boc, i un altre s’anomena “mas del Roure” i l’habita Berenguer  
del Roure. Pere de Palafolls ven i lliura aquests masos en franc i 
lliure alou pel preu de mil cinc-cents sous de Barcelona, valent un 
parc de plata vuitanta-vuit sous. 

  Segueix l’àpoca dels mil cinc-cents sous. 
  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 421 (215 × 490 mm). Al 

dors: “Petrus de Palafollis vendit Petro de Hostalricho quatuor mansos in pa-
rrochia de Tordera in loco de Gravalosa”.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Palafollis, gratis et 
spontanea voluntate, per me et omnes meos vendo et cum hoc 
publico instrumento, firmiter omni tempore valituro, liberando 
trado tibi Petro de Ostalrico et tuis et cui vel quibus velis dare, 
vendere, dimittere, stabilire seu quolibet alio modo alienare volue-
ris, per proprium ac liberum alodium imperpetuum, omnes illos 
quatuor mansos quos habeo et teneo in parrochia Sancti Stephani 
de Tordaria in loco qui dicitur Gravalosa, quorum unus vocatur 
mansus Paleti de Gravalosa quem inhabitat Berengarius Paleti, et 
alius mansus Leupardus quem inhabitat Dulcia Leuparda, et alius 
mansus de Podio de Bucho quem inhabitat Rubeus de Podio Yr-
cho, et alius de Robore quem inhabitat Berengarius de Robore.24

Iamdictos itaque quatuor mansos cum exitibus et ingressibus 
et pertinenciis et tenedonibus suis, et cum omnibus honoribus et 
possessionibus et terris cultis et heremis, quecumque et ubicumque 

24. En el document anterior apareix com a Bernardus de Robore. 
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et qualescumque sint, eisdem pertinentibus et debentibus pertinere 
quoquo modo, et cum hominibus et feminis presentibus et futuris 
ibi et inde unquam comorantibus, et cum censibus, usaticis et 
agrariis et omnibus terre meritis, et cum iuvis et batudis et traginis 
et questiis et toltis et forciis et placitis et firmamentis et stabili-
mentis, serviciis et adempramentis, cuguciis, exorchiis, intestiis,  
intestacionibus et redempcionibus hominum et feminarum, et cum 
pratis, pascuis, boschis, lignis, lignariis et eorum adempramentis, 
et cum omni servicio et destrictu et cum omnium rerum dominiis, 
redditibus ac proventibus eorundem et exaccionibus universis, et 
cum omnibus aliis hic expressis et non expressis que ego vel aliquis 
pro me in predictis recipimus vel habere seu recipere debemus 
aut consuevimus, iuste vel iniuste, et cum omnibus iuribus et 
dominiis, et cum omnibus que ego habeo vel habere seu accipere 
debeo in tota parrochia Sancti Stephani de Tordaria quoquo modo 
vel iure, et prout melius ego emi a R. Bardonerio hec supradicta, 
ut in instrumento inde confecto continetur, et ut melius, utilius 
ac lacius potest dici, intellegi sive excogitari ab aliqua sapienti 
persona ad tuum comodum, salvamentum et sanum intellectum 
omniumque tuorum, sic predicta omnia et singula tibi et tuis et 
cui volueris per franchum ac liberum alodium vendo et trado pro 
mille et quingentis solidis Barchinone, valente marcha argenti 
LXXX.VIII solidos, de quibus omnibus confiteor et recognosco me 
esse a te bene paccatum et contentum et in omnibus satisfactum, 
renunciando excepcioni peccunie non numerate et rei non tradite 
et omni excepcioni doli. Et ideo scio et in veritate confiteor me 
in hac vendicione non esse lesum nec in aliquo deceptum et su-
pradicta vendicio ad presens plus hoc precio non valet, verum si 
forte aliquo casu plus esse dicto precio valitura, illud plus totum 
in presenti tibi et tuis dono donacione irrevocabili inter vivos, 
renunciando legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subve-
nitur et omni excepcioni doli et accioni infactum et restitucioni 
inintegrum et omni alii iuri et racioni quibus contra hec in aliquo 
obviam ire possem. 

Et ideo predicta omnia et singula de meo meorumque iure, 
dominio et potestate eyicio penitus et extraho, eadem in tuum 
tuorumque et quorumcumque velis ius, dominium et potestatem, 
libere e quiete per franchum ac liberum alodium penitus transfe-
rendo, mitendo ac introducendo te de presenti cum hoc publico 
instrumento in corporalem et vaccuam horum omnium posses-
sionem pleno iure, ad habendum et tenendum et omni tempore 
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possidendum per franchum ac liberum alodium ad omnes tuas 
tuorumque voluntates perpetuo faciendas. 

Mandans itaque omnibus hominibus predictorum mansorum 
et omnibus illis qui de predictis michi tenentur, ut inde tibi et tuis  
respondeant et satisfaciant et respondere de omnibus tibi et tuis te- 
neantur quemadmodum michi tenebantur ante huiusmodi ven-
dicionem, absolvendo eos ac penitus imperpetuum de predictis 
liberando, nullo in predictis michi vel meis iure retento, omni-
bus meis vocibus et racionibus, iuribus et dominiis et omnium 
meorum ibi et inde perpetuo extinctis et penes te remanentibus 
et translatis. Et sic promito tibi et tuis, per me et omnes meos 
heredes et successores, hanc vendicionem semper per franchum 
ac liberum alodium facere habere et tenere et possidere in pace, 
et esse defensorem et guarentem contra cunctam viventem per-
sonam, verum si aliqua persona aliquid ibi tibi vel tuis tetigerit, 
contradixerit, emparaverit, forifecerit, demandaverit, inquietaverit 
vel questionem aliquam sive demandam contra te vel tuos fecerit 
sive moverit, ego statim ante litis ingressum promitto tibi in fide 
mea ante te et tuos me ponere et honus litigii super me recipere 
et totam causam ducere ad effectum, ab inicio usque in finem, et  
inde te et tuos semper indemnes servare, in curia et extra cu-
riam, in placito et extra placitum, in iudicio et extra iudicium, 
cum meis propriis sumptibus, missionibus et expensis. Et si forte 
dampnum aliquod vel gravamen sibe missionem inde te vel tuos 
facere vel sustinere modo aliquo oportuerit, totum promitto tibi 
et tuis restituere et fideliter resarcire tuo plano verbo, sine sacra-
mento et testium produccione, et de eviccione et omni interesse. 
Et pro hiis tibi attendendis et complendis, obligo tibi et tuis me 
et heredes meos et successores et omnia mea bona mobilia et 
immobilia, habita et habenda ubique. Pro predictis etiam tibi 
attendendis et complendis, dono tibi treugas atque tenencias, ita 
quod si aliquid in predictis tibi frangeretur vel aliquid a me vel 
a meis vel ab aliquo, racione ei, tangeretur per treugas atque 
tenencias, possis inde me convenire, et ego inde tibi tenear ad 
tuum bonum et intellectum. Et ad maiorem firmitatem omnium 
predictorum habendam, iuro per Deum super sancta IIIIor eius 
Evangelia corporaliter tacta, hec omnia et singula semper bona et 
firma habere et tenere et attendere et complere et nullo tempore 
contravenire, per me vel per aliquam interpositam personam, iure 
aliquo sive causa; quare si aliquo iure huic contractui obviam ire 
possem, illi penitus renuncio. 
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Actum est hoc XIIIIº kalendas madii anno Domini millesimo 
CCº.Lº. octavo. 

Sig+num Petri de Palafollis predicti qui hec firmo, laudo, 
concedo atque iuro. 

Huius rei testes sunt Gerallus de Paba, Raimundus de Broza 
et Petrus Scinterius. 

Signum Iohannis de Porchariis qui hoc scripsit mandato 
Bernardi de Vico, publici gerundensis notarii. 

Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius, * subscribo. 
....................
Sit notum cunctis quod ego Petrus de Palafollis recognosco 

et in veritate confiteor me esse bene paccatum, contentum et 
in omnibus satisfactum, renunciando excepcioni peccunie non 
numerate a te, Petro de Ostalrico, de omnibus illis mille quin-
gentis solidis Barchinone pro quibus tibi vendidi per franchum 
ac liberum alodium quatuor mansos quos habebam in parrochia 
Sancti Stephani de Tordaria in loco qui nuncupatur Gravalosa, 
quorum unus vocatur mansus Paleti, et alius mansus Leupardus, 
et alius de Podio de Yrcho, et alius de Robore, ut in instrumento 
vendicionis inde confecto plenius continetur. Quam vendicionem 
et cartam ipsius cum hoc publico instrumento et omnia in eadem 
contenta et nominata laudo, concedo, approbo et confirmo, prout 
melius potest dici ad tuum bonum et sanum intellectum, Et de 
predictis mille quingentis solidis solvo et quitium voco te et om-
nes tuos imperpetuum, ita quod nunquam inde a me vel a meis 
vel ab aliquo alio tu vel tui possitis in aliquo conveniri, et ad 
maiorem firmitatem omnium predictorum, iuro per Deum super 
sancta IIIIor eius Evangelia corporaliter tacta, hec omnia semper 
bona et firma habere et tenere et nullo tempore contravenire, per 
me vel per aliquam interpositam personam, iure aliquo sive causa. 

Actum est hoc XIIIIº kalendas madii anno Domini millesimo 
CCº.Lº. octavo. 

Sig+num Petri de Palafollis predicti qui hec firmo et laudo 
atque iuro

Huius rei testes sunt Gerallus de Paba, Raimundus de Broza 
et Petrus Scinterius. 

Signum Iohannis de Porchariis qui hoc scripsit mandato 
Bernardi de Vico, publici gerundensis notarii. 

Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius, * subscribo. 
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233

1258, octubre, 24
Pere Ganagou de Mollet i la seva mare Berenguera venen a Bartomeu 

de Mogoda una peça de terra amb la vinya que hi ha plantada, la 
qual la tenen per Guerau Gibilí a la parròquia de Santa Maria de 
Martorelles, en el lloc anomenat “Curey”. Pere i Berenguera fan 
aquesta venda pel preu de trenta sous de moneda perpètua corrent 
de Barcelona de tern. 

  Bartomeu de Mogoda i els seus no hi podran proclamar cap al-
tre senyor que Guerau Gibilí i els seus, i podran vendre i alienar 
l’esmentada peça de terra a qui vulguin després d’haver-los comu-
nicat la fadiga de trenta dies, salvat el dret i el domini d’en Guerau 
Gibilí i dels seus.